
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 133 del 15/07/2022    

Repertorio Generale n. 782  del 19/07/2022 

Oggetto: RIMBORSO DELLA SOMMA VERSATA A TITOLO DI ONERI PER OPERE DI 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA,  CON  AMPLIAMENTO  DEL 
20%DEL VOLUME DEL FABBRICATO AI SENSI DELLA L.R. 6/2010 "PIANO CASA", IN 
RELAZIONE ALL'IMMOBILE ADIBITO A CIVILE ABITAZIONE, SITO NELLA FRAZ. 
DI TRAPPITELLO, VIA FRANCAVILLA N. 349/A IN TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Determinazione Dirigenziale n. 133 del 15/07/2022   
 

Oggetto:  RIMBORSO  DELLA SOMMA VERSATA A TITOLO  DI  ONERI  PER OPERE  DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, CON AMPLIAMENTO DEL 20%DEL 
VOLUME DEL FABBRICATO AI SENSI DELLA L.R. 6/2010 "PIANO CASA", IN RELAZIONE 
ALL'IMMOBILE ADIBITO A CIVILE ABITAZIONE, SITO NELLA FRAZ. DI TRAPPITELLO, 
VIA FRANCAVILLA N. 349/A IN TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E LL.PP.

PREMESSO
che  a  seguito della richiesta  prot. 7360 del 15/03/2022  presentata dal Sig. Bonasera Maurizio  
nato a Messina il 18/07/1964  residente  a Taormina in via Francavilla 349/A Cod. Fisc. BNS MRZ 
64L18F158M  nella  qualità  di  proprietario  dell’immobile  sito  in via  Francavilla  n.  349/A  – 
Taormina  (distinto  in  catasto  al  foglio  11 part.lla  1293, per  il  rimborso  degli  oneri  concessori 
versati, a seguito di rinuncia del progetto presentato in data 18289 del 13/07/2021,  per non aver  
realizzato  una manutenzione ordinaria e straordinaria, con ampliamento del 20%del volume del 
fabbricato  ai  sensi  della  L.R.  6/2010  “Piano  Casa”,  in  relazione  all’immobile  adibito  a  civile 
abitazione, sito nella Fraz. Di Trappitello, Via Francavilla n. 349/A  in Taormina

CONSIDERATO 
Che  il Sig.  Bonasera Maurizio ,  ha versato al Comune di Taormina tramite Bonifico Bancario 
“Banca Monte dei Paschi Di Siena ” datato 19/08/2021 (allegato) la somma complessiva di  €uro 
1.741,50 a  titolo di oneri  concessori  previsti  per  la  manutenzione ordinaria  e straordinaria,  con 
ampliamento  del  20%del  volume  del  fabbricato  ai  sensi  della  L.R.  6/2010  “Piano  Casa”,  in 
relazione all’immobile adibito a civile abitazione, sito nella Fraz. Di Trappitello, Via Francavilla n. 
349/A  in Taormina

RAVVISATA
la  necessità  di  dover  provvedere,  conformemente  a  quanto  stabilito  nel  documento  contabile, 

copia informatica per consultazione



all'attuazione del seguente intervento:
“Rimborso degli oneri concessori per la manutenzione ordinaria e straordinaria, con ampliamento 
del  20%del  volume  del  fabbricato  ai  sensi  della  L.R.  6/2010  “Piano  Casa”,  in  relazione 
all’immobile adibito a civile abitazione, sito nella Fraz. Di Trappitello, Via Francavilla n. 349/A  in 
Taormina in quanto a seguito della rinuncia del proprietario per il progetto di cui sopra .

ACCERTATO.
che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato ammonta a €uro 1.741,50; 

RITENUTO
 ai sensi dell'art. 183 del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere al formale impegno di  

spesa;

VISTI:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

 il Bilancio corrente esercizio    
 il vigente Regolamento di contabilità;

 lo Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1) Di  Provvedere  al Rimborso degli oneri concessori per la manutenzione ordinaria e straordinaria, 
con ampliamento del 20%del volume del fabbricato ai sensi della L.R. 6/2010 “Piano Casa”, in 
relazione all’immobile adibito a civile abitazione, sito nella Fraz. Di Trappitello, Via Francavilla n. 
349/A  in Taormina, a seguito di rinuncia al progetto; 

2)  Di assumere l'impegno di spesa di   €uro 1.741,50 con imputazione al Titolo II alla missione 5 - 
Programma 1 macroaggregato 02, Cod. Cap. 05012.02.00501203, del  bilancio corrente  esercizio; 

3) Di liquidare, conseguentemente, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la somma di  €. 
1.741,50  a favore del Sig. Bonasera Maurizio nato a Messina il 18/07/1964   residente in Taormina Via 
Francavilla  n. 349/A  - (C.f. BNS MRA Z64L18F158M )  nella qualità di proprietario dell’immobile sito in 
via Francavilla n. 349/A - Taormina;  

4)  Di   autorizzare   il  Servizio Finanziario ad emettere apposito mandato di pagamento    su c/c      
Bancario della Banca M P S – Agenzia di Taormina  intestato a  Bonasera Maurizio.    

      codice IBAN:  IT19F0103082591000061120806

5) Di trasmettere, il presente atto al Servizio finanziario per:

 Il  visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D.lgs. 18  

copia informatica per consultazione



agosto 2000 n. 267;
 la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello  

stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio 
finanziario.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 133 del 15/07/2022

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Oggetto:  RIMBORSO DELLA SOMMA VERSATA A TITOLO DI ONERI PER OPERE DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, CON AMPLIAMENTO DEL 
20%DEL VOLUME DEL FABBRICATO AI SENSI DELLA L.R. 6/2010 "PIANO 
CASA", IN RELAZIONE ALL'IMMOBILE ADIBITO A CIVILE ABITAZIONE, SITO 
NELLA FRAZ. DI TRAPPITELLO, VIA FRANCAVILLA N. 349/A IN TAORMINA 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 05012.02.00501203 589/2022 € 1.741,50

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 19/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


